
s b ě r a t e l s k á  e d i c e  I I I .

95Jim Jarmusch

www.filmx.cz

d o b r é  f i l m y  t ý d e n í k u

�

95

© 2008 POINTBLANK FILMS INC. 
Všechna práva vyhrazena.

Jim Jarmusch 
(22. 1. 1953, Akron, Ohio, USA)

Jim Jarmusch je bezpochyby jedním zneproslulejších nezávislých filmařů. Jeho
okouzlení světem filmu azejména francouzskou kinematografií bylo natolik silné, že
se rozhodl stát se sám filmovým tvůrcem. Debutoval celovečerním filmem TRVALÁ
DOVOLENÁ (1980), po němž následoval snímek PODIVNĚJŠÍ NEŽ RÁJ (1984),
který upoutal značnou pozornost azabodoval na mnoha filmových festivalech. Se svým
charakteristickým, minimalistickým pojetím pokračoval Jarmusch ivdalších dílech,

jako byly např. KÁVA ACIGARETY (1986), TAJUPLNÝ VLAK (1989) nebo NOC NA ZEMI (1991).
Po nich přišel Jarmusch snetradičně pojatým westernem MRTVÝ MUŽ (1995), vněmž se objevil mj.
iJohnny Depp. Dalším Jarmuschovým počinem, který vzbudil velkou pozornost, byl GHOST DOG –
CESTA SAMURAJE (1999), líčící svérázný život nájemného vraha, jenž je vyznavačem filozofie
japonských samurajů. Vroce 2002 se Jarmusch přidal kšestici režisérů, kteří natočili povídkový film
DALŠÍCH DESET MINUT. Jedním znejoceňovanějších Jarmuschových filmů se následně staly
ZLOMENÉ KVĚTINY (2005). Jim Jarmusch se vždy důsledně držel mimo hlavní proud ajeho filmy
nepředstavují kasovní trháky, přesto se řadí knejvýznamnějším filmovým tvůrcům dneška.

DISTRIBUCE V ČR: HOLLYWOOD C.E. S.R.O., PSOHLAVCŮ 8, 147 00, PRAHA 4, www.hce.cz, hce@hce.cz, +420 244 464 135
DISTRIBUCE V SR: HOLLYWOOD C.E.S. S.R.O., GARBIARSKA 905, 031 01, LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ, www.hce.sk, demar@demar.sk, +421 44 55 22 499

HRANICE OVLÁDÁNÍ

J
i
m

 
J
a
r
m

u
s
c
h

h
r
a
n
i
c
e
 
o
v
l
á
d
á
n
í

FOCUS FEATURES UVÁDÍ VE SPOLUPRÁCI S ENTERTAINMENT FARM A POINTBLANK FILM JIMA JARMUSCHE  "THE LIMITS OF CONTROL"  
ISAACH DE BANKOLÉ  ALEX DESCAS  JEAN-FRANÇOIS STÉVENIN  LUIS TOSAR  PAZ DE LA HUERTA  TILDA SWINTON  YOUKI KUDOH  JOHN HURT  

GAEL GARCÍA BERNAL  HIAM ABBASS  BILL MURRAY  OBSAZENÍ ELLEN LEWIS  KOSTÝMY BINA DAIGELER  HUDBA BORIS  VÝPRAVA EUGENIO CABALLERO  
STŘIH JAY RABINOWITZ, ACE KAMERA CHRISTOPHER DOYLE, HKSC

VÝKONNÝ
PRODUCENT JON KILIK  PRODUKCE STACEY SMITH  GRETCHEN MCGOWAN  SCÉNÁŘ

A REŽIE JIM JARMUSCH

HRANICE OVLÁDÁNÍ

U P O Z O R N Ě N Í : LICENCE PRO FILM NA TOMTO DVD UMOŽŇUJE JEHO 
PROJEKCI POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ. VEŠKERÁ DALŠÍ PRÁVA JSOU 
VYHRAZENA. JAKÉKOLI NEOPRÁVNĚNÉ UŽITÍ TOHOTO DVD NEBO 
JEHO ČÁSTI, SPOČÍVAJÍCÍ NAPŘÍKLAD V JEHO KOPÍROVÁNÍ, ÚPRAVÁCH,
PRODEJI, PRONAJÍMÁNÍ, PŮJČOVÁNÍ NEBO JAKÉMKOLI DRUHU
OBCHODOVÁNÍ, JEHO VEŘEJNÉ PROVOZOVÁNÍ A VYSÍLÁNÍ, AŤ JIŽ
BEZDRÁTOVÉ, PROSTŘEDNICTVÍM KABELU NEBO JINÝM ZPŮSOBEM JE
ZAKÁZÁNO. NEOPRÁVNĚNÉ POUŽITÍ TOHOTO PROGRAMU MŮŽE BÝT
POSTIHOVÁNO OBČANSKOPRÁVNÍ CESTOU NEBO TRESTNĚ STÍHÁNO.

TITULKY české

JAZYK

DVD 9

AGLICKY DÉLKA

1 � 5.1 111 MIN.
DOLBY AND THE 2 ARE TRADEMARKS OF DOLBY LABORATORIES LICENSING CORPORATION

MONO COMPATIBLE

�
� 8 594034 820403

50001
CENA: 99 Kč

�

f�

FILM X – sběratelská edice III – navazuje na předchozí úspěšné řady 
vydávané ve spolupráci týdeníku Reflex a Hollywood Classic Entertainment.

Každý měsíc Vám ve vybraných prodejnách denního tisku nabídneme snímky,
které si již získaly trvalou přízeň diváků.

92 – Princezna
Mononoke

93 – Milionová bankovka 

94 – Kasandřin sen 95 – Hranice ovládání

V KVĚTNU

Ocenění režiséra:

1984
ZLATÁ KAMERA, MFF CANNES
PODIVNĚJŠÍ NEŽ RÁJ

1984
ZLATÝ LEOPARD, MFF LOCARNO
PODIVNĚJŠÍ NEŽ RÁJ

1986 
NOMINACE NA ZLATOU PALMU, MFF CANNES
MIMO ZÁKON

1989
NEJVĚTŠÍ UMĚLECKÝ PŘÍNOS, MFF CANNES
TAJEMNÝ VLAK

2005
VELKÁ CENA POROTY, MFF CANNES
ZLOMENÉ KVĚTINY

2005
CENA PUBLIKA, FF CAMBRIDGE
ZLOMENÉ KVĚTINY

Film JIMA JARMUSCHE
re�iséra oce�ovan�ch snímk� ZLOMENÉ KV�TINY

a GHOST DOG – CESTA SAMURAJE

f

Osamělý muž v podání
Isaacha De Bankolé
(Noc na Zemi, Kafe
a cigára) přijíždí
do Španělska vykonat
práci možná tak trochu
mimo zákon. Jeho pou�
připomíná sen, který
možná nemá smysl,
ale zdání klame a pod
povrchem klidné hladiny
se odehrává více, než se
na první pohled zdá. 

Osamělý muž v podání
Isaacha De Bankolé
(Noc na Zemi, Kafe
a cigára) přijíždí
do Španělska vykonat
práci možná tak trochu
mimo zákon. Jeho pou�
připomíná sen, který
možná nemá smysl,
ale zdání klame a pod
povrchem klidné hladiny
se odehrává více, než se
na první pohled zdá. 

BONUSY: 
ze zákulisí Jima Jarmusche,

bezejmenná krajina


